1

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:

V/v cung cấp thông tin khảo sát hiện

trạng cơ sở dữ liệu, hệ thống thông

tin, phần mềm

Quảng Ngãi, ngày 17 tháng 6 năm 2021

Kính gửi:

Sở Thông tin và Truyền thông.

Thực hiện công văn số 660/STTTT-CNTT ngày 10/6/2021 của Sở Thông

tin và Truyền thông về việc khảo sát hiện trạng cơ sở dữ liệu, hệ thống thông tin,

phần mềm, Ban Dân tộc cung cấp thông tin như sau:

(Có Phiếu Khảo sát kèm theo)

Ban Dân tộc tỉnh báo cáo Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

Phụ lục

PHIẾU KHẢO SÁT VỀ ỨNG DỤNG CÔNG NGHỆ THÔNG TIN
(kèm theo Công văn số: 385/BDT-VP ngày 17/6/2021 của Ban Dân tộc)

I. Các cơ sở dữ liệu, Hệ thống thông tin, Phần mềm do đơn vị chủ trì

xây dựng và triển khai

 1. Tên ứng dụng:  Xây dựng cơ sở dữ liệu, phần mềm quản lý thông tin

công tác dân tộc để hỗ trợ thông tin, tuyên truyền vùng dân tộc thiểu số và miền

núi trên địa bàn tỉnh.

 1.1. Nội dung xây dựng

a) Mục tiêu

Ứng dụng công nghệ thông tin để số hóa lưu trữ các sản phẩm, tài liệu

thông tin, tuyên truyền về dân tộc trên địa bàn tỉnh cập nhật vào cơ sở dữ liệu

phục vụ thông tin, tuyên truyền, quản lý, tìm kiếm, chia sẻ dữ liệu đến tổ chức,

người dân và để hỗ trợ thông tin, tuyên truyền vùng dân tộc thiểu số trên toàn

tỉnh.

  b) Qui mô

Triển khai hệ thống cơ sở dữ liệu, phần mềm quản lý thông tin công tác

dân tộc để hỗ trợ thông tin, tuyên truyền vùng dân tộc thiểu số trên toàn tỉnh.

c) Công nghệ áp dụng

Công nghệ Microsoft (.NET), HTML5, ASP.NET, cơ sở dữ liệu

Microsoft SQL Server (2012,2016 hoặc cao hơn)

d) Điểm cài đặt hệ thống

Trung tâm dữ liệu tỉnh Quảng Ngãi

đ) Thời điểm hoàn thành, đưa vào sử dụng

 Năm 2022

 1.2. Thực tế ứng dụng

Đang triển khai thực hiện.

II. Các cơ sở dữ liệu, Hệ thống thông tin, Phần mềm do đơn vị chủ trì

thuê và triển khai

Không có

III. Các ứng dụng đang tham gia sử dụng, khai thác

1. Tên ứng dụng: Phần mềm quản lý văn bản và điều hành IOffice.

2. Tên ứng dụng: Phần mềm báo cáo thống kê công tác dân tộc.

3. Tên ứng dụng: Phần mềm quản lý hồ sơ cán bộ, công chức, viên chức.

4. Tên ứng dụng: Phần mềm quản lý thi đua, khen thưởng.

		2021-06-17T10:10:55+0700

		2021-06-17T10:10:55+0700